
      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

 

APMEKLĒJUMA ĪSTENOŠANAS GRAFIKS 
LAP 2014.-2020. apakšpasākums “Saimniecību un mežu apmeklējumu nodrošināšana ”, LAD Līguma nr. 10.2.1-2.36/23/P23 

 

Apmeklējuma tēma: Mājražotāju produkcijas un nišas produktu pieprasījuma, sortimenta veidošanas, ražošanas un realizācijas 

procesa tendences Eiropā 

Grupas Nr. LLKC09Do05-E 

 

Datums Norises vieta Apmeklējuma tematika 
Sākums 

 (plkst.) 

Noslēgums 

(plkst.) 

Stundu 

skaits 

18.03.2025.-

19.03.2025. 
 Bauska – Dobele  

 Pirna, Vācija 
Pārbrauciens caur Lietuvu, Poliju 23.00 19.00  

1.diena 

 

20.03.2025. 

  Liebstädter Strasse 30 · 

D-01796 Pirna. Vācija 

 

 

Viesnīcas Zur Post īpašnieka Axel Michaelis prezentācija par sadarbību 

ar vietējiem mājražotājiem reģionālo ēdienu piedāvājumā. René 

Hickmann prezentācija par Pirnas biškopības biedrības “PirBee” biedru 

ražotajiem produktiem un to realizāciju.   

7.30 8.30 1 

  

Krietzschwitzer Straße 20 

01796 Pirna. Vācija 

 

 

Biedrības “Landschaf(f)t Zukunft e.V” prezentācija par vietējo 

mājražotāju produkcijas un nišas produktu attīstīšanas un realizācijas 

procesiem Saksijas Šveices reģionā. Realizācija caur reģiona uzņēmēju 

sadarbības tīkla "Gutes von hier".  

 

8.40 

 

9.40 

 

1 

  

Cotta A No. 3 f, 01796 

Dohma. Vācija 

 

 

Uzņēmuma “Landhandel Cotta” prezentācija par sadarbību ar 

vietējiem mājražotājiem preču sortimenta veidošanā, nišas produktu 

pieprasījumā un realizācijā. 

 

9.50 

 

10.50 

 

1 

  

Döbraer Strasse 48, 01825 

Liebstadt/OT Döbra. 

Vācija 

 

 

Saimniecībā „Spindlerhof“ apmeklējums. Iepazīšanās ar  sortimenta 

veidošanu, tehnoloģijām un realizāciju. Saimniecībā nodarbojas ar 

dārzeņu audzēšanu un pārstrādi. Tiek audzēti ap 100 šķirņu dārzeņi. 

Produkcija tiek pārdota saimniecības veikalā vai piegādāta tieši 

restorāniem vai privātpersonām reģionā. Sadarbojas ar citiem reģiona 

pārtikas mājražotājiem nišas produktu sortimenta veidošanā un tirgošanā 

savā veikalā un internetveikalā.  

 

 

11.00 

 

 

13.00 

 

 

2 



      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

   

Freiberger Straße  

14/14 a, 01774 

Klingenberg. Vācija 

 

 

Iepazīšanās ar “Alte Schule” lauku tirgu ar skolas kafejnīcu 

Ruppendorfā, sadarbību ar vietējiem mājražotājiem preču sortimenta 

veidošanā, nišas produktu pieprasījumā un realizācijā. Bijušajā skolā ir 

ierīkota vietējo produktu tirgotava. Moto: Svaigs, reģionāls, 

daudzpusīgs. Bistro un skolas kafejnīcā tiek gatavoti ēdieni no 

vietējiem/reģionālajiem produktiem pēc tradicionālajām metodēm.   

 

13.10 

 

15.10 

 

2 

   

Basteistrasse 60b, 01796, 

Pirna. Vācija 

 

 

Pirnas alus darītavu “Zum Gießer”.  Iepazīšanās ar uzņēmuma 

darbību, tehnoloģijām, nišas produktu pieprasījumu un sortimenta 

veidošanu, realizāciju. Alus darītava pastāv jau kopš 1998.gada un 

piedāvā līdzās dažādiem pašbrūvētiem un nefiltrētiem alus veidiem arī 

izcili labu un izsmalcinātu darītavas virtuvi. Izvēloties produktus ēdienu 

gatavošanai, īpašu uzmanību pievērš to reģionālajai izcelsmei un 

sadarbojas ar vietējiem audzētājiem un mājražotājiem. Ir savs veikals un 

internetveikals. 

 

16.00 

 

19.30 

 

3,5 

      

2. diena 

 

21.03.2025. 

 

Pirnaer Straße 19, 01829 

Wehlen/OT Dorf Wehlen. 

Vācija 

 

 Piena lopkopības saimniecības „Fiedler GbR“ apmeklējums. 
Iepazīšanās ar uzņēmuma darbību, tehnoloģijām, nišas produktu 

pieprasījumu un sortimenta veidošanu, realizāciju. Saimniecība ir jauktas 

lauksaimniecības uzņēmums, kurš ražo un pārstrādā pienu. Tiek turētas 

55 slaucamās govis. Piena pārdošana notiek galvenokārt saimniecībā, 

izmantojot piena tirdzniecības automātus un saimniecības veikalu. Jau 

10 gadus ik mēnesi dažādu veidu sieros pārstrādā ap 2500 litrus 

svaigpiena. Ražo 12 veidu cietos/nogatavinātos sierus, pievienojot 

reģionā audzētos garšaugus. Sortimenta klāstā ir sviests un paniņas 

gatavots pēc senajām metodēm atbilstoši ES standartiem. Sadarbojas ar 

citiem reģiona pārtikas mājražotājiem nišas piena produktu sortimenta 

veidošanā un tirgošanā savā veikalā 

 

8.15 

 

11.15 

 

3 

  

Markt 9, 01829 Stadt 

Wehlen. Vācija 

 

 

Iepazīšanās ar makaronu ražotni „Lucia Nudelmanufaktur“, 

makaronu receptūrām, tehnoloģisko procesu un realizāciju. 

Tieši Saksijas centrā Mario Lucia ražo izsmalcinātus makaronus pēc 

tradicionālām tehnoloģijām. Vissvarīgāko sastāvdaļu – cieto kviešu 

mannu – audzē Saksijas un Saksijas-Anhaltes zemnieki. Izaudzētos 

kviešus joprojām maļ tuvējās dzirnavās. Apmeklētājiem tiek piedāvāta 

makaronu ēdienu degustācija. Ir savs veikals un internetveikals.  Notiek 

sadarbība ar citiem reģiona mājražotājiem –degustācijās tiek piedāvāta 

un veikalā tirgota arī viņu ražotā produkcija.  

 

 

11.30 

 

 

14.30 

 

 

3 



      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

  

Nationalparkbahnhof Bad 

Schandau 

01814 Bad Schandau. 
Vācija 

 

 

Iepazīšanās ar uzņēmumu “Proviantomat”, realizācijas procesa 

tendencēm Saksijā. Uzņēmums nodrošina svaigus, reģionālos, sezonas 

ēdienus un dzērienus bez pārtraukuma cauru gadu visu  diennakti. 

Uzņēmums izvieto gudrus un energoefektīvus saldētavas tirdzniecības 

automātus “Proviantomat”, kuri atrodas daudzās publiski pieejamās 

vietās Saksijas Šveicē. Produktu klāstā ir produkcija no daudzajiem 

lauksaimniecības veikaliem, alus darītavām, mājražotājiem un zemnieku 

saimniecībām. 

 

16.00 

 

18.00 

 

2 

 

 

3.diena 

 

22.03.2025. 

 

 

Dresdner Str. 2 B 

01814 Bad Schandau. 

Vācija 

Reģionālā tirgus „Gutes von hier“ apmeklējums. Gadatirgus 

Bādšandavā, Saksijas Šveices nacionālā parka centrā šogad notiek jau 

19. reizi. Reģionālie ražotāji un mājražotāji prezentē savu produkciju. 

Iepazīšanās ar nišas produktiem, sortimentu, iepakojumiem, receptūrām, 

kvalitātes standartiem.   

Tikšanās ar Saksijas Šveices tūrisma asociācijas rīkotājdirektora 

vietnieci Inu Kische par mājražotāju produkcijas un nišas produktu  

pieprasījuma, sortimenta veidošanu un realizāciju caur Saksijas Šveices 

tūrisma kanāliem. 

 

10.00 

 

15.00 

 

5 

  

Schmilka Nr. 11, 01814 

Schmilka. Vācija 

Iepazīšanās ar Šmilkas ekociemata uzņēmumiem, nišas produktu 

pieprasījuma, sortimenta veidošanu, ražošanas un realizācijas procesiem, 
BIO sertifikācijas standartiem. Šmilka ir vienīgais Vācijas ciems, kas 

konsekventi koncentrējas uz ekoloģisku un ilgtspējīgu dzīvesveidu, 

100% bioloģisko pārtiku. Vēsturiskajās dzirnavās, joprojām tiek malti 

milti un blakus esošajā maiznīcā cepta bioloģiskā maize pēc 

tradicionālajām receptēm. Darbojas arī bioloģiskā konditoreja. Alus 

darītavā Schmilk'schen Mühle pēc tradicionālajām metodēm brūvē 

bioloģisko alu. Tiek audzēti un pārstrādāti bioloģiskie dārzeņi un 

garšaugi.   Šmilkā mājražotāju produkcijas galvenais noņēmējs ir 

bioloģiskais restorāns StrandGut un četras BIO viesnīcas.  

 

15.15 

 

19.45 

 

4,5 

      

4.diena 

 

23.03.2025. 

 

Am Dorfbach 10, 01744 

Dippol-diswalde. Vācija 

 “Drutschmann” aitkopības saimniecības apmeklējums. Iepazīšanās ar 

ražotni, receptūrām, tehnoloģisko procesu, nišas produktu un sortimenta 

veidošanu, realizāciju. Saimniecībā nodarbojas ar bioloģisko aitkopību, 

gaļas pārstrādi un vilnas pārstrādi. Saimniecībā tiek ražoti  produkti no 

aitas gaļas -salami un konservētās desas. No aitu vilnas top dzija. Savā 

veikaliņā tirgo gan savus ražojumus, gan arī reģiona mājražotāju 

produkciju - aitas sieru, zāļu tējas, savvaļas augļu pastas, sulas, medu, 

 

8.30 

 

12.30 

 

4 



      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

liķieri un vīnu, kā arī amatnieku darinājumus.   

23.03.2025.-

24.03.2025. 

Vācija-Bauska-Dobele Mājupceļš caur Poliju, Lietuvu 12.30 6.30  

    
Kopā: 

32 

 

Grupas vadītājs: Raimonda Ribikauska 32h 

 
Pasākuma laikā iespējama fotografēšana, audio un video ierakstu veikšana ar mērķi atspoguļot pasākuma norises gaitu. Uzņemtais materiāls var tikt reproducēts, izplatīts vai publicēts pasākuma organizatora 

interneta vietnēs un drukātajos materiālos. 


